АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2018  №154                                                                            с. Смоленское

Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной адресной инвестиционной  программы муниципального образования  Смоленский район Алтайского края за 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной адресной инвестиционной программы муниципального образования Смоленский район Алтайского края за 2017 год (прилагается).

2.
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                         Л.В.Моисеева
	                                      Приложение

    к постановлению Администрации

                          Смоленского района

                      от 20.02.2018 № 154

Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной адресной
инвестиционной программы муниципального образования Смоленский район
Алтайского края за 2017 год.
Целью разработки и реализации мероприятий муниципальной адресной инвестиционной программы является проведение единой политики по определению приоритетов в строительстве и ремонте  объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории Смоленского района.
В связи с внесением изменений в решения районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2017 год» и эффективным использованием бюджетных средств, дважды в муниципальную адресную инвестиционную программу были внесены изменения с целью корректировки перечня мероприятий и объема финансирования.

Оценка степени достижения цели значений индикаторов муниципальной адресной инвестиционной программы – 76,7%.

	№ п/п
	Индикативный показатель
	2017 год
	Оценка значения
индикатора, S

	факт
	план

	11
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (%)
	101,4
	149,33
	1,47

	22
	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения (руб.)
	25,3
	1,5
	0,06

	Оценка степени финансирования муниципальной адресной инвестиционной программы – 100,0%.

	Показатель
	2017 год
	Уровень финансирования реализации мероприятий

	факт
	план

	Объем финансовых ресурсов районного бюджета, тыс. руб.
	33696,25
	33696,25
	100

	Оценка степени реализации мероприятий муниципальной программы – 99,4%

.

	Мероприятия
	Достижение результата, R

	11
	Ремонт МБОУ "Смоленская СОШ №1" в с. Смоленское
	1

	22
	Текущий ремонт водопроводной сети МБОУ Кировская СОШ
	1

	33
	МБДОУ Детский сад «Малышок» с. Ануйское
	1

	44
	Ремонт котельной МБОУ Сычевская СОШ
	1

	25
	Ремонт котельной МБОУ Верх-Обская СОШ
	1

	66
	Капитальный ремонт котельной МБОУ «Катунская СОШ»
	1

	67
	Капитальный ремонт крыши здания дома культуры с. Новотырышкино
	1

	88
	Ремонт крыльца, цоколя, возведение пандуса Администрации района с. Смоленское
	1

	99
	Капитальный ремонт РДК с. Смоленское (кредитная задолженность за 2015 год)
	1

	110
	Прокладка тепловой сети до здания МБДОУ детский сад «Земляничка» с. Сычевка
	1

	111
	Прокладка тепловой сети до здания МБДОУ детский сад «Снегурочка» с. Точильное
	1

	112
	Ремонт водопровода детский сад «Чайка» п. Кировский
	1

	713
	Замена окон детский сад «Брусничка» п. Верх-Обский
	1

	814
	Ремонт гаража МБОУ «Солоновская СОШ» с. Солоновка
	1

	Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы
	92,02

	Уровень эффективности
	                     высокий